Estado do Rio Grande do Norte

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

Rua Vicente Barreto, 76 - Centro – CEP: 59908-000 – São Francisco do Oeste – RN

CNPJ 12.993.606/0001- 54

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 1608-0001/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009.08/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN
CONTRATADO: CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1 – O presente Termo Aditivo tem por objeto: Acréscimo de 25% do valor total do

contrato, contados a partir da assinatura deste Termo.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR:
2.1 - Pelo serviço de que trata a Cláusula Primeira do Contrato original, será aditivado

o valor de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), durante o período de

vigência do contrato, totalizando o valor de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e

quinhentos reais).

3 – CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.1 – Se encontram alocados no Orçamento Anual da Câmara Municipal de São

Francisco do Oeste - RN, através da Unidade Orçamentária: Exercício 2024 - Ação:
1.1 – MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO – Despesa 841 - 4.4.90.51.00
– Obras e Instalação.

4 – CLÁUSULA QUARTA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
4.1 - Registre que a alteração contratual ora pretendida por esta administração pública

municipal, encontra-se respaldada pelo o art. 107, da lei 14.133/21.

LOCAL E DATA: São Francisco do Oeste – RN, 10 de dezembro de 2024

_________________________________

Cícero Gomes de Freitas
Presidente